



RADNY  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
**GRZEGORZ FIAŁKOWSKI**

Koło, 21 października 2024 r.

**Szanowny Pan  
Marek Woźniak  
Marszałek  
Województwa Wielkopolskiego**

### **INTERPELACJA**

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566) składam interpelację **w sprawie budowy nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Kole.**

Od kilku lat trwają starania o budowę nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Kole. Potrzeba ta wynika z konieczności podniesienia standardu obsługi i zakresu dostępności mieszkańców powiatu kolskiego oraz zapewnienia odpowiednich warunków pracy dla funkcjonariuszy. Wpisuje się zatem w działania związane z poprawą poziomu bezpieczeństwa w naszym regionie.

Obecna siedziba kolskiej policji, zlokalizowana w centrum miasta, nie spełnia już w pełni swojej roli ze względu na ograniczone możliwości rozbudowy oraz przestarzałą infrastrukturę. Nie jest dostosowana do obecnych potrzeb związanych z działalnością komendy powiatowej.

Samorządy lokalne powiatu kolskiego prowadzą wspólne działania, aby zrealizować zamierzenia związane z powstaniem nowej komendy. Samorząd miejski przekazał w formie darowizny działkę pod budowę nowej komendy o powierzchni prawie 1,2 hektara i wartości 1 390 000,00 złotych. W ostatnim czasie lokalne samorządy powiatu kolskiego podjęły decyzję o wspólnym udziale finansowym w kosztach przygotowania dokumentacji technicznej i projektowej.

Wobec powyższego wnoszę, aby Samorząd Województwa Wielkopolskiego przystąpił do współfinansowania przygotowania wyżej wymienionej dokumentacji. Z moich informacji wynika, że chodzi o wsparcie na poziomie do 100 000 zł.

Pozytywne ustosunkowanie się do mojego wniosku wpisywałoby się w działania Samorządu Województwa Wielkopolskiego związanego ze wsparciem wschodniej Wielkopolski. Jak wynika z dokumentów strategicznych oraz danych region wschodniej Wielkopolski wymaga strategicznej interwencji. Należy zatem jeszcze w tym budżecie zwiększyć wsparcie finansowe dla Policji na udział w wykonaniu tego zadania lub zabezpieczyć środki w projekcie przyszłorocznego budżetu.

Z wyrazami szacunku

**Grzegorz Fiałkowski**